

第136期決算のご報告

■貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	805,567	預金	6,201,889
コールローン	190,556	譲渡性預金	222,960
買入金銭債権	21,578	コールマネー	149,292
商品有価証券	2,344	売現先勘定	21,507
金銭の信託	15,000	債券貸借取引受入担保金	832,391
有価証券	2,714,686	コマーシャル・ペーパー	24,206
貸出金	4,400,376	借入金	181,801
外国為替	6,468	外国為替	135
その他資産	50,797	信託勘定借	155
有形固定資産	41,372	その他負債	49,154
無形固定資産	7,449	賞与引当金	1,300
支払承諾見返	34,024	退職給付引当金	20,066
貸倒引当金	△ 34,763	睡眠預金払戻損失引当金	1,063
		ポイント引当金	63
		繰延税金負債	12,603
		支払承諾	34,024
		負債の部合計	7,752,615
		(純資産の部)	
		資本金	15,149
		資本剰余金	6,286
		利益剰余金	406,741
		自己株式	△ 12,116
		株主資本合計	416,061
		その他有価証券評価差額金	92,507
		繰延ヘッジ損益	△ 6,086
		評価・換算差額等合計	86,421
		新株予約権	361
		純資産の部合計	502,843
資産の部合計	8,255,459	負債及び純資産の部合計	8,255,459

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

■損益計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:百万円)

科目	金額
経常収益	125,036
資金運用収益	78,762
(うち貸出金利息)	(42,891)
(うち有価証券利息配当金)	(34,962)
信託報酬	1
役員取引等収益	19,438
その他業務収益	13,675
その他経常収益	13,159
経常費用	96,068
資金調達費用	11,006
(うち預金利息)	(1,791)
役員取引等費用	4,225
その他業務費用	16,677
営業経費	56,598
その他経常費用	7,560
経常利益	28,968
特別利益	3
特別損失	466
税引前当期純利益	28,505
法人税、住民税及び事業税	8,688
法人税等調整額	776
法人税等合計	9,465
当期純利益	19,039

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

